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Om næringsstruktur og regelverk

ÅServicesektoren øker både offshore og onshore

ÅReduksjonen i antall direkte sysselsatte i 
industrien et resultat av spesialisering av 
kjernefunksjoner 

ÅServicesektoren inn i industriell virksomhet 

ÅStørre hendelser utløser regelverksutvikling ï
Servicesektoren må forholde seg til industrielt 
regelverk
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Funnene i breddestudien ïsamsvarer 
gjennomgående godt med våre erfaringer 

Å HMS-utfordringene i ulike sektorer som ventet ïinneklima , 
ergonomi og støy dominerer over typiske industrielle utfordringer 
som kjemikalier, fallende gjenstander, trykksatte prosesser etc

Å Økende gjennomføring av systematisk HMS 1999 -2009

Å Ledelsen viktigste pådriver - kundekrav vurderes mindre viktig 
enn jeg forventet!

Å Lovens krav til opplÞring enn¬ ikke 100%, men p¬ veié.
Å Det er sammenheng mellom ressurser og gjennomføringsgrad ï

hvordan kan det ha seg at Atils risikobaserte tilsyn treffer 
bedrifter med store HMS-ressurser (s 66)? 

ÅòRisikoutsatte virksomheterò legger mer vekt p¬ dokumentasjon 
og gjennomfßring enn òmindre risikoutsatteò  - menes reell risiko 
eller potensial ved uhell? Ĕ

Å
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Funnene i breddestudienééééforts

ÅDokumentere risikovurdering en utfordring for mange SMB 

ÅBekreftes av tilsynsrapporter, men må det være så 
vanskelig? Ĕ

ÅVanskelig å finne hvilket regelverk som gjelder ïhva med 
www.regelhjelp.no ?

ÅTilsynene ïkontrollører og veiledere?  

ÅOverrasker meg at det ikke er bred enighet om at HMS-
arbeid fører til lavere sykefravær og skader (s 68). 

ÅV¬r erfaring sammenfaller med svaret fra òstßrre bedrifterò 
og industri: IA -arbeid og systematisk HMS to sider av 
samme sak og gir gevinster og skadereduksjon
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Funnene i case - studien ïlandbasert 

ÅBygg -caset ligger nærmest våre medlemmers situasjon (se 
også fig 4.1)

­ Nullvisjon på personskader ganske utbredt

­ Kvantitative mål for HMS-nivå svært utbredt - H-verdi, 
TRI-verdi , tilløp, sykefravær, prosessikkerhet, barrierer 
etc

­ H-verdi ~5

­ Systematisk IA+HMSK=sant

ÅOpplæring, Sja , risikovurderinger, øvelser, industrivern etc

ÅHMSK/sykefravær vurderingskriterier for ledere ïgir 
resultater
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Funnene i case - studien ïPtils område

ÅVåre medlemmer = leverandørindustrien offshore/onshore 
og operatører av landanlegg

ÅLeverandørbeskrivelsen i casen gjenkjennes; mange 
bevegelser, lite areal

ÅRusk- i-øye vs gasslekkasje

ÅVeksling mellom innretninger, varierende prosedyrer og 
krav mellom operatører en utfordring

ÅArbeidsgiver kan ikke følge opp arbeidstaker på 
arbeidsplass (offshore). Hvordan fungerer grensesnittet 
mot operatør?

ÅFunksjonskrav i regelverk kommet for å bli ï
onshore/offshore og Atil/Ptil ïmen småbedrifter ber ofte 
om detaljkrav
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òHMS som konkurransevilk¬r svekker 
bransjelßftò (s 128 )?? 

ÅNorsk Industri tilrettelegger HMS- forbedringstiltak i mange 
bransjer ïogså O&G - basert på bidrag fra medlemmene

­ Benchmarking Ĕ(sykefravær, H, TRI, tilløp)

­ Nettverk for erfaringsoverføring

­ Beste praksis Ĕ

­ Bransjens sikkerhetspris

­ Opplæring/kurstilbud ïsamlinger og interaktivt, 
tilrettelagt for gjennomføring på arbeidsstedet Ĕ
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Reell eller opplevd risiko? ē
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